
                  

                        

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 

P.zza Addolorata, 1 -  91021 Campobello di Mazara (TP) 

Tel. - Fax segr. 0924 47674  -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 

 

PROT. N. 5938 

CIG Z04322897B 

   

DETERMINA A CONTRARRE    

   

Determina a contrarre per l’indizione  della procedura negoziata per servizio noleggio pullman per 
visite guidate e uscite didattiche ,per l’attuazione delle azioni di formazione riferite a: FONDI 
STRUTTURALI EUROPEI (FSE) AVVISO  0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e 
socialità 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A Interventi per il 
successo scolastico degli studenti MONDO ESTATE 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-486,  ai sensi 
dell’articolo 36 comma 2 del  D.LGS.50/2016 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il DECRETO 28 agosto 2018 , n. 129 . Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107.;  

VISTO   il Decreto Assessoriale n.7753/2018 della Regione Sicilia concernente “Istruzioni  generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 

Regione Siciliana”; 

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.gov.it/


                  

                        

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 

P.zza Addolorata, 1 -  91021 Campobello di Mazara (TP) 

Tel. - Fax segr. 0924 47674  -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la candidatura Prot. n° protocollo n. 5003 del 20/05/2021 

VISTA la nota Lettera_TPIC81800E_9707_1049612__1con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “ MONDO ESTATE” 

– codice 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-486 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

Euro € 18.401,40; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 10/06/2021 del vervale n. 8 relativa all’assunzione 

nel programma annuale 2021 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone 

le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro € 18.401,40. 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo 

CONSIDERATO che per i moduli:  

Educazione motoria; sport; gioco didattico L' ARTE DELLA DANZA 

Arte; scrittura creativa; teatro IL TEATRO FA SCUOLA 

Musica e Canto LE NOTE VOLANO 

 è stata prevista la realizzazione di visite guidate e uscite didattiche   

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 come modificato 
dall’art. 25 del D.lgs. 19/04/2017 n.56   

DETERMINA   

Art. 1   

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.gov.it/


                  

                        

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 

P.zza Addolorata, 1 -  91021 Campobello di Mazara (TP) 

Tel. - Fax segr. 0924 47674  -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 

 

                                                                                                         Art. 2   

Di dare avvio alla procedura negoziata per l’ affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36 ,comma 2 ,lett. a) 
D.lgs. 50/2016 per la fornitura di servizio noleggio pullman per visite guidate e uscite didattiche, per 
Progetto : FONDI STRUTTURALI EUROPEI (FSE) AVVISO  0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 
Apprendimento e socialità 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A 
Interventi per il successo scolastico degli studenti MONDO ESTATE 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-486.   

Art. 3  

Le visite guidate e le uscite didattiche che si  di effettuare sono quelle di seguito indicate in tabella :  

  Plesso  Destinazione  Durata Posti  

Pirandello Palermo   A/R Mezza  giornata 28 

Pirandello Trapani  A/R Mezza giornata 28 

Pirandello Marsala/ Saline / A/R Mezza  giornata 28 

Pirandello Mazara del Vallo A/R Mezza  giornata 28 

Pirandello  Castelvetrano  A/R Mezza  giornata 28 

Pirandello  Partanna  A/R Mezza giornata 28 

Pirandello  Selinunte                     A/R Mezza giornata  28 

Pirandello  Gorghi tondi               A/R Mezza giornata  28 

Pirandello  Finestrelle /Santa Ninfa  A/R Mezza giornata  28 

 
Art.4 

Di prevedere ad inviare lettera di invito a n. 3 operatori economici operanti nel territorio e in quelli 
viciniori.  

Art.5 

Di impegnare la spesa a valere dei  finanziamenti iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - 01 del Programma 

Annuale 2021 e nelle USCITE - Progetto “ MONDO ESTATE”. 

Art. 6 

Il presente atto viene pubblicato all’albo online , in amministrazione trasparente,sul sito 

www.iccampobellodimazara.edu.it . 

   

    Il Dirigente   Scolastico  

Prof.ssa Giulia Flavio  

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.gov.it/
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/

		2021-06-17T13:08:15+0200




